
 
UCHWAŁA Nr XLIV/307/10       

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 28 października 2010 roku 

 
 
w sprawie: procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwalania 
budżetu. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminy ( Dz. U. z  2001 roku Nr 142 poz.1591 ze zmianami) oraz art. 234 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 z 2009 roku, 
poz.1240 ze zmianami ) 
 

RADA MIEJSKA GMINY 
GRYFÓW ŚLĄSKI 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
1.Burmistrz Gminy w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku wydaje 
zarządzenie w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu 
uchwały budżetowej na kolejny rok budżetowy przez jednostki organizacyjne 
gminy, wydziały i samodzielne stanowiska pracy Urzędu Gminy uczestniczące w 
procesie planowania. 

 
2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, winno określać między innymi: 

� ustalenia przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy, 
� prognozowaną stopę inflacji, 
� prognozowany wzrost przeciętnego wynagrodzenia w sferze budżetowej. 

 
 

§ 2 
 
 
1. Radni, komisje Rady Miejskiej Gminy, sołectwa, a także podmioty ubiegające się 

o dotacje mogą składać do merytorycznych wydziałów Urzędu gminy wnioski 
(oferty) do projektu budżetu w terminie do dnia 20 września roku 
kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym ma nastąpić realizacja zadania. 

2. Materiały planistyczne opracowane zgodnie z § 1 uchwały składane są do 
Skarbnika Gminy, który nadzoruje kompletność oraz terminowość ich złożenia. 
 

 
 
 
 
 
 
 



§ 3 
 
 
1.Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w szczegółowości 
określonej przepisami ustawy o finansach publicznych zastrzeżeniem ust.2. 
 
2.Załącznik o dochodach sporządza się w szczegółowości do działu, rozdziału i 
paragrafu klasyfikacji budżetowej, w podziale na dochody bieżące i majątkowe.     
 

 
§ 4 

 
 
1.Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
Burmistrz Gminy i Miasta przedkłada Radzie Miejskiej Gminy w terminie do 15 
listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 
 
2.W terminie, o którym mowa w ust.1 Burmistrz Gminy i Miasta przedkłada 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.  
 
 
                                                               § 5    
 
Do projektu uchwały budżetowej Burmistrz Gminy dołącza objaśnienia. 
 
  

§ 6 
 
 
Objaśnienia do projektu obejmują: 
 

1. szczegółowe omówienie dochodów z poszczególnych żródeł, ze wskazaniem 
sposobu i podstaw ich obliczania, 

2. szczegółowe uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków, w tym: 
 

a) wydatków na zadania własne o charakterze obligatoryjnym, 
b) wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, 
c) wydatków na cele inwestycyjne, 
d) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów  

oraz planowanych do spłaty zobowiązań z lat ubiegłych, 
e) dotacji dla jednostek organizacyjnych rozliczających się z budżetem 

gminy, 
f) dotacji dla innych podmiotów, 
g) środków wyodrębnionych do dyspozycji sołectw. 

 

3. informacje o źródłach przychodów oraz rodzajów rozchodów (wydatków 
samorządowych jednostek gospodarki pozabudżetowej). 

4. Wraz z projektem budżetu przedkłada się następujące materiały 
informacyjne: 
a) informację o przewidywanym wykonaniu dochodów budżetu gminy za 

rok poprzedzający rok budżetowy sporządzona według stanu na dzień 
III kwartału, 



b) informację o sytuacji  finansowej gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem aktualnego stanu , a także prognozy zadłużenia w 
roku budżetowym oraz kolejnych latach.   

 
 
 

§ 7 
 
 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy po otrzymaniu projektu uchwały 
budżetowej wraz z objaśnieniami w terminie 7 dni od daty otrzymania  
kieruje projekt do wszystkich stałych komisji Rady Miejskiej Gminy w celu 
zaopiniowania oraz wyznacza termin sesji budżetowej. 

2. Komisje Rady Miejskiej Gminy w terminie 21 dni od daty otrzymania 
projektu, lecz nie później niż na 14 dni przed planowanym terminem sesji 
budżetowej  odbywają posiedzenia, na których wyrażają w formie pisemnej 
opinie do projektu uchwały budżetowej. 

3. Komisje Rady Miejskiej Gminy mogą wskazać konieczność dokonania zmiany 
w opiniowanym przez siebie projekcie, wskazując nowe zadania, bądź 
zwiększenie wydatków ujętych w budżecie, jednakże zobowiązane są wskazać 
źródło ich finansowania. 

4. Opinie Komisji Rady Miejskiej Gminy wraz z wnioskami przedkładane są 
Przewodniczącemu Rady  Miejskiej Gminy. 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy po konsultacji z przewodniczącymi 
Komisji przedkłada Burmistrzowi Gminy i Miasta  ostateczną opinię do 
projektu budżetu wraz z wnioskami Komisji 
 
                                                    § 8 
 

1 Burmistrz Gminy i Miasta może z własnej inicjatywy oraz na podstawie 
wniosków zawartych w opiniach komisji zaproponować autopoprawki do 
przedłożonego Radzie Miejskiej Gminy projektu uchwały budżetowej. 
 

      2 W przypadku nie uwzględnienia przez Burmistrza Gminy i Miasta wniosków    
zawartych w opiniach komisji Burmistrz jest zobowiązany przedstawić 
stanowisko w sprawie nieuwzględnionych wniosków.   
. 

 
 

§ 9 
 
Porządek sesji budżetowej powinien zawierać następujące punkty: 
 

1. Odczytanie projektu uchwały budżetowej, wraz z autopoprawkami, 
2. odczytanie opinii Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

projekcie uchwały, 
3. odczytanie opinii i wniosków komisji przez jej przewodniczących lub 

zastępców, 
4. przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków 

poszczególnych komisji, 
5. dyskusja nad wniesionymi poprawkami, 
6. głosowanie każdego wniosku osobno, 
7. głosowanie całej uchwały budżetowej. 



§ 10 
 
Traci moc uchwała nr XV/83/07 z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 
procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi uchwalania budżetu. 
 
 

§ 11 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 
 

§ 12 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             



                                             Uzasadnienie 
 
           Przedłożony projekt uchwały dostosowano do wymogów nowej ustawy o 
finansach publicznych ( DZ.U. Nr 157, poz. 1240, art.234 ) 
  
 
 
 
Sporządziła Anna Jankowska 

 


